
東京都社会保険労務士会

雲括毒部量各位

東社労第59号

平成25年5月13日

東京都社会保険労務士会

会長柏木弘文

（公印省略）

厚生労働省からの「社会保険労務士の不正

行為防止に係る緊急要請」への対応について

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、当会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、最近において社会保険労務士による不正行為事件が増加している状況

に鑑み、全国社会保険労務士会連合会からの依頼により本年3月15日付東社

労第490号「社会保険労務士制度の適正な運営について」にて通知した内容

に加え、今回お送りいたします厚生労働省からの「緊急要請」（別添）を改めて

会員に対し、周知を徹底するよう連絡がありました。

つきまして、今後の統括支部または支部の研修や行事におきまして、周知して

いただきますよう、ご協力お願い申し上げます。

(担当：黒濯・古舘）


































